
 

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження «Програми розвитку КП «Біляївський 

водоканал» на 2020-2022 роки» 

 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Законами України «Про 

питну воду і питне водопостачання» «Про охорону навколишнього 

природнього середовища «Про комерційний облік теплової енергії 

та водопостачання» відповідно до Правил користування системами 

централізованого комунального водопостачання та водовідведення 

в населених пунктах України затверджених наказом Міністерства з 

питань житлово-комунального господарства України від 27.06.2008 

року №190 та розглянувши пропозиції постійної комісії з питань 

транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва щодо підтримки розвитку комунальних підприємств, з 

метою забезпечення сталого розвитку водоканалізаційного 

господарства Біляївської ОТГ та  надання населенню якісних 

послуг водопостачання та водовідведення Біляївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму розвитку КП «Біляївський 

водоканал» на 2020-2022 роки (додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну 

комісію з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального 

господарства та будівництва (голова комісії Урсол Р.А.) 

 

 
Біляївський міський голова                                                      М.П.Бухтіяров 

 

№ __-__/VIІ від __ грудня 2019 

року м.Біляївка 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням сесії 

Біляївської міської ради 

№ _____/VIІ від_________ 2019 

року 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

Розвитку КП «Біляївський водоканал» 

на 2020-2022 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Біляївка 2019 



1.Паспорт Програми 
 

 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Біляївської міської 

ради 

2. Розробник Програми Управління розвитку та експлуатації 

житлово-коммунального господарства 

Біляївської міської ради 

3. Учасники Програми Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради, Управління 
містобудування, землевпорядкування та 
комунального майна Біляївської міської 
ради 
КП «Біляївський водоканал» 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 
Біляївської міської ради 

5. Підстави для розробки Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закон 

України «Про питну воду і питне 

водопостачання», Бюджетний кодекс 

України 

6. Терміни реалізації Програми 2020-2022 роки 

7. Орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, у тому числі: 

825,746 тис.грн. 

7.1. Коштів місцевого бюджету 825,746 тис.грн. 

7.2. Інших джерел - 

 

 

 

 

 

 



 

1. Проблема на розв’язання якої спрямовані заходи Програми 

Програма розвитку КП «Біляївський водоканал » на 2020-2022 

роки спрямована на реалізацію державної політики щодо забезпечення 

населення якісною питною водою відповідно до Законів України «Про 

питну воду та питне водопостачання», «Про Загальнодержавну 

програму «Питна вода України» на 2006-2020 роки». 

Забезпечення населення Біляївської ОТГ питною водою є однією з 

найбільш важливих проблем, розв’язати яку необхідно для збереження 

здоров’я, поліпшення умов проживання та підвищення рівня життя 

мешканців громади. 

Розроблення Програми обумовлено: 

- незадовільним технічним станом та зношеністю основних 

фондів систем питного водопостачання та водовідведення; 

- застосуванням застарілих технологій та обладнання в 

системах питного водопостачання та водовідведення; 

- високою енергоємністю систем централізованого питного 

водопостачання та водовідведення; 

- обмеженістю інвестицій та дефіцитом фінансових ресурсів, 

необхідних для розвитку, утримання в належному технічному стані та 

експлуатації систем питного водопостачання і водовідведення. 
2. Мета Програми. 

Метою Програми є: 

- поліпшення забезпечення мешканців Біляївської ОТГ питною 

водою нормативної якості в межах науково обгрунтованих нормативів (норм) 

питного водопостачання; 

- безперебійна і цілодобова подача питної води; 

- реформування та розвиток водопровідно-каналізаційного 

господарства, підвищення ефективності його роботи та надійності 

функціонування, поліпшення на цій основі стану здоров’я населення та 

оздоровлення соціально- екологічної ситуації в громаді; 

- раціональне використання джерел питного водопостачання. 

Для досягнення цієї мети необхідне: 

- підвищення ефективності та надійності функціонування систем 

водопостачання і водовідведення за рахунок реалізації водоохоронних, 

технічних, санітарних заходів, контролю якості питної води, розвитку систем 

транспортування питної води та водовідведення; 

- широка пропаганда серед населення засобів забезпечення 

необхідної якості питної води. 

- впровадження додаткової очистки води(артезіанські 

свердловини) 

- покращення фінансового стану комунального підприємства 



«Біляївський водоканал» 

3. Обґрунтування шляхів і способів роз’яснення проблеми. 

Удосконалення роботи КП «Біляївський водоканал», а саме  

- підбір оптимального гідравлічного режиму, виконання робіт з 

розроблення схем оптимізації центрального водопостачання дасть у 

мережах водопроводу зменшення кількості поривів та безперебійну 

подачу води до крайніх точок споживачів.  

- Впровадження заходу розподілу міста на райони водопостачання. 

- Щорічний черговий ремонт артезіанських свердловин несе в собі 

стабільність забору води та збільшення його запасу.  

- Впровадження резервного електроживлення водозабезпечення на 

артсвердловинах.  

- Проведення планових профілактичних ремонтів обладнання та заміна 

старого на сучасне більш надійне та енергоекономічне. 

- Заміна існуючих мереж водопостачання та водовідведення. 

- Впровадження сучасних технологій очистки стічних вод. 

- Реконструкція каналізаційних насосних станцій та очисних споруд 

громади. 

- Постійне підвищення кваліфікації працівників підприємств та набору 

молодих спеціалістів. 

 

5. Обсяги та джерела фінансування. 

Фінансування Програми здійснюється виключно за умови затвердження 

бюджетних призначень, в межах можливостей бюджету. 

Розпорядником коштів на виконання Програми є управління розвитку та 

експлуатації житлово-коммунального господарства Біляївської міської ради. 

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми додаються (Додаток № 

1), протягом терміну дії Програми сума може бути скорегована. 

 

6. Строки та етапи виконання Програми. 

Реалізація Програми розрахована на 2020-2022 роки. Програма 

проваджується поетапно. 

7. Завдання Програми 

Програмою визначено такі основні завдання, на виконання яких буде 

надаватися фінансування: 

- придбання матеріалів для ремонтних робіт; 

- зміцнення матеріально-технічної бази комунального господарства; 

- відшкодування витрат пов’язаних з виконанням робіт по ліквідації 

аварійних витоків. 

- будівництво нових водоводів та системи каналізування; 

- впровадження енергоефективних заходів; 

8. Очікуванні результати 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 



- стабільну та безперебійну роботу комунального підприємства згідно з його 

статутною діяльністю; 

- недопущення заборгованості з оплати праці; 

- модернізацію та оновлення (придбання) необхідного обладнання, парку 

транспортних засобів та його утримання в належному технічному стані; 

- збільшення обсягів виробництва та надання послуг за рахунок зміцнення 

матеріально-технічної бази підприємства; 

- зменшення енерговитрат за рахунок встановлення енергозберігаючого 

обладнання; 

- забезпечити реалізацію державної політики у сфері питної води та 

питного водопостачання; 

- підвищити рівень якості послуг, що надаються населенню з питного 

водопостачання та водовідведення; 

- забезпечити населення, підприємства, установи та організації 

питною водою нормативної якості в межах науково обґрунтованих 

нормативів питного водопостачання; 

- поліпшити санітарно-епідемічну ситуацію щодо забезпечення 

громади питною водою та зниження на цій основі захворюваності 

населення; 

- підвищити ефективність функціонування підприємств питного 

водопостачання та водовідведення; 

- зменшити витрати матеріальних і енергетичних ресурсів у процесі 

питного водопостачання та водовідведення; 

- модернізувати інфраструктуру підприємств питного водопостачання; 

- забезпечити оптимальне співвідношення рівня витрат на оплату 

послуг питного водопостачання та доходів населення. 

 

9.Напрями діяльності та заходи Програми. 

Напрями реалізації Програми: 

- забезпечення утримання систем водопостачання та водовідведення в 

належному технічному стані. 

- розвиток систем водопостачання та водовідведення в Біляївській ОТГ. 

- впровадження комплексного підходу до реалізації заходів, спрямованих на 

організацію роботи по забезпеченню мешканців громади якісними послугами 

по водопостачанню та водовідведенню. 

Заходи з реалізації Програми викладені у додатку 2. 

 

10. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

Реалізація програми покладається на управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства Біляївської міської ради у партнерстві з 

комунальним підприємством «Біляївський водоканал». У випадку 

необхідності корегування даної Програми відповідні зміни до неї вносяться 

рішенням сесії Біляївської міської ради. 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з 

питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 



будівництва Біляївської міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №1 до Програми 

 

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми на 2020-2022 роки. 

(тис.грн.) 

 

Джерела 

фінансуванн

я 

2020 рік 2021 

рік 

2022 

рік 

Усього 

витрат на 

виконанн

я 

програми 

Державний 

бюджет 
- - - - 

Місцевий 

бюджет 
825,746   825,746 

Інші джерела, 

передбачені 

законодавством 

- - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток №2 
Заходи з реалізації Програми розвитку КП «Біляївський водоканал» 

 

N 
з/ п 

Заходи 
Програми 

Виконавці 
Джерела 
фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн. 

Очікувани
й 

результат 

2020рік 

 
2021рік 

 
2022
рік 

 

1. 
 

Очищення 
каналізаційни
х 
трубопроводі
в діаметром 
150-200 мм 
по вул 
Спортивна в 
м. Біляївка 

Управління 
розвитку та 
експлуатації 
житлово- 
комунальног
о 
господарства 
КП 
«Біляївський 
водоканал» 

Місцевий 
бюджет 

74,500 

-  
 
 
 
 
 
- 

-  
 
 
 
 
 
- 

Дотримання 
санітарних 
норм 

2. Очищення 
каналізаційни
х 
трубопроводі
в діаметром 
300 мм 
довжиною 

Управління 
розвитку та 
експлуатації 
житлово- 
комунальног
о 
господарства 

Місцевий 
бюджет 

151,848 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

Дотримання 
санітарних 
норм 



0,7 км по вул 
Костіна в м. 
Біляївка 

КП 
«Біляївський 
водоканал» 

3. Встановлення  
вузлів 
комерційного 
обліку 
водопостачан
ня в 
багатокварти
рні житлові 
будинки 

Управління 
розвитку та 
експлуатації 
житлово- 
комунальног
о 
господарства 
КП 
«Біляївський 
водоканал» 

Місцевий 
бюджет 

98,1 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

Виконання 
норм Закону 
України «Про 
комерційний 
облік теплової 
енергії та 
водопостачання
» 

4. Послуги з 
ремонту і 
заміни 
водомірного 
водомірного 
вузла ДУ 150 
шахта «Нова» 
в м. Біляївка 

Управління 
розвитку та 
експлуатації 
житлово- 
комунальног
о 
господарства, 
КП 
«Біляївський 
водоканал» 

Місцевий 
бюджет 

134,526 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

Забезпечення 
безперебійного 
функціонування 
мереж 
водопостачання 
громади 

5. Послуги з 
ремонту і 
заміни 
регулятора 
тиску ДУ 100 
на шахті 
«Горького» в 
м. Біляївка 

Управління 
розвитку та 
експлуатації 
житлово- 
коммунально
гогосподарст
ва 
КП 
«Біляївський 
водоканал» 

Місцевий 
бюджет 

140,506 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

Забезпечення 
безперебійного 
функціонування 
мереж 
водопостачання 
громади 



  6. Поточний 
ремонт 
підключення 
вуличного 
водогону 
(вул. 
Успенська, О. 
Кошового, 1-й 
провулок 
Успенський) 

Управління 
розвитку та 
експлуатації 
житлово- 
комунальног
о 
господарства 
КП 
«Біляївський 
водоканал» 

Місцевий 
бюджет 

140,165 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

Безперебійне 
надання послуг 
з 
водопостачання 

7. Поточний 
ремонт 
підвідного 
водопроводу 
до вул. 
Квіткова в м. 
Біляївка 

Управління 
розвитку та 
експлуатації 
житлово- 
комунальног
о 
господарства 
КП 
«Біляївський 
водоканал 

Місцевий 
бюджет 

86,101 

- - Безперебійне 
надання послуг 
з 
водопостачання 

 Всього   825,746    

        

 

 

 
 


